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Karuzela korupcji. Decyzje Rady Stanu za
łapówki

„Colombina Reports”, powołując się na największy kolumbijski dziennik „El Tiempo”,
doniosła, że 30 sierpnia tego roku, pod zarzutem płatnej protekcji został aresztowany
przez agentów Biura Prokuratora Generalnego wysoki  urzędnik kolumbijskiej  Rady
Stanu.

Śledztwo w sprawie skandalu korupcyjnego trwa już od dwóch lat. Media nadały mu
nazwę karuzeli korupcji. W jego wyniku, w listopadzie zeszłego roku, na karę 4 lat
pozbawienia  wolności  za  utrudnianie  prowadzenia  śledztwa  skazano  Carlosa
Fernandeza  -  szefa  administracji  Wydziału  Piątego  Rady  -  zajmującego  się
rozstrzyganiem sporów w trybie wyborczym oraz orzekającego o spełnianiu wymogów
przez osoby wybrane do władz miejskich.  Biuro Inspektora Generalnego prowadzi
wobec  Fernandeza  postępowanie  dyscyplinarne,  wszczęte  po  doniesieniach  o
możliwym  istnieniu  siatki  prawników  i  pracowników  tegoż  wydziału  nakręcającej
handel wpływami. Według gazety „El Tempo” istnieją dowody na płatności w zamian
za informacje na temat skarg wyborczych i opóźnianie procedur.

Rada Stanu, jeden z czterech najwyższych organów władzy sądowniczej w Kolumbii,
sprawowanej także przez Sąd Najwyższy, Trybunał Konstytucyjny i Najwyższą Radę
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Sądowniczą, posiada dwie funkcje.

Po pierwsze działa jako ciało doradcze prezydenta, przygotowuje projekty kodeksów
administracyjnych i zgłasza propozycje reform w tym zakresie. Po drugie, jest ona
najwyższym  trybunałem  administracyjnym,  stojąc  na  czele  sądów,  do  których
napływają skargi na działalność urzędników państwowych i dokonując oceny aktów
prawa miejscowego.

Według publikacji Federalnego Wydziału Badań Biblioteki amerykańskiego Kongresu*,
uprawnienia  orzekania  o  konstytucyjności  prawa  administracyjnego,  a  także
rewidowania  dekretów  i  innych  aktów  prawnych,  w  hierarchii  organów  władzy
sądowniczej  stawiają  Radę  Stanu  na  równi  z  Sądem  Najwyższym.  Połowa  z  10
członków Rady jest wybierana co pół roku na okres 4 lat z listy przedstawianej przez
prezydenta Kongresowi Kolumbii.

„Colombina Reports” dodaje, że jednym z dowodów na korupcję w Radzie Stanu są
nagrania, które potwierdzają manipulowanie dowodami i szycie na miarę decyzji w
zamian za łapówki.  Setki  godzin  nagrań pozwoliły  prokuraturze oraz  inspektorowi
generalnemu wszcząć  śledztwo w sprawie  8  kolejnych osób,  w tym prawników i
urzędników sądowych.  Jak dotąd, karę więzienia odbywa jedynie Carlos Fernandez.
Powołując  się  na  „El  Espectador”,  serwis  colombiareports.com podaje,  że  kolejne
osoby  podejrzane  w  śledztwie  mogły  dopuścić  się  zmowy  w  celu  popełnienia
przestępstwa  prania  pieniędzy,  korupcji,  płatnej  protekcji,  wymuszeń  i  złamania
procedur.

* Portal countrystudies.us zawiera wersje online wydawnictw Federalnego Wydziału
Badań Biblioteki  Kongresu. Publikacje te zawierają m.in.  opisy i  analizę systemów
politycznych i ekonomicznych krajów i regionów
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